
投 资 仁 和
商 机 无 限

10 产经观察

编辑：郭亮亮 电话：95013812345-1016 maoyibao1@163.com 制版：董童

2015年5月19日 星期二

中国贸易报 CHINA TRADE NEWS

北京市工商局流通领域照明器材类商品
质量抽查检验结果公示

工商之窗

在 2014 年商品质量抽查检验中，

北京市工商局对我市市场上销售的照

明器材类商品进行了质量抽查检验。

此次抽检发现的质量问题主要为骚扰

电压、标记和结构、谐波电流、耐久性试验、外部接线等项目不

符合相关标准要求。

北京市工商局将按照有关法律法规对本次抽查检验中

销售不合格商品的经销单位进行处理，目前已将涉及的不

合格商品经营者全部立案处理。公示的不合格商品生产企

业和有关经销单位应按照相关法律法规的要求主动采取措

施，保护消费者合法权益。

今后，北京市工商局将不断加强流通领域商品质量监

督工作，充分发挥流通领域商品质量抽查检验和不合格商

品强制退出机制的作用，净化首都市场消费环境。

注：新闻媒体在刊登不合格商品时应将商品的名称、商

标、生产企业、规格型号、货号一同登上。

专利拍卖招商公告

受专利权人委托，北京金槌宝成国际拍卖有限公

司将对相述专利（申请）权进行拍卖，欢迎报名参与竞

买。详情可查阅该公司网站 www.jcbcpm.com，或致

电 010-57110083 索取详细资料。

1.一种浴身器（201310438136.6）

本发明属于洗浴用品领域，这种设计可以便于洗

澡，解决了对背后不易清洗的难题，另附防水设施。该设

计结构简单，效果好，易于推广，容易操作，且是充电的，

不用浪费电池造成环境污染严重，是实用性家用物品。

2. 用 于 护 坡 与 崩 岗 排 水 固 土 的 沟 管 网 防 护 体

（ZL201420150996.X）

本专利与其他两个专利配合形成系列专利，可单

独或组合使用，主要用于路边护坡治理、坡地土壤改

良、水土流失治理、园林绿化种植技术与农田水利、土

地整理领域，该防护体容易定型生产，在野外容易组

合和组装建造。

3.一种平衡吊装装置（201410785465.2）

本专利是一种小型吊装机械，主要解决重量在

50-200KG 左右物体的吊装问题，安装形式比较灵活，

吊装物体时可以像人的胳膊一样在一定的三度空间

内活动自如、平稳可靠；可大大提高劳动效率，减小劳

动强度，增强安全性，且结构简单，造价低廉。

4.城市空中复合交通系统（ZL201320576643.1）

目前，城市交通是困扰城市发展的突出问题，公

路交通受到城市道路容量限制，而且碳排放量大，对

城市空气污染影响较大。本发明涉及一种城市空中

交通系统，特别是一种工程造价低廉、低碳环保、方便

快捷的城市空中复合交通系统。

本报讯 5 月 15 日至 17 日是大众点评的吃货节，截

至 5 月 16 日晚 24 点的数据显示，已有累计超过 700 万名

“吃货”参与节日狂欢，东南亚菜成为截至目前最受欢迎

的菜系品类，自助餐和火锅也因受众较广，成为节日两

天内成交额居于前列的菜品。

今年的吃货节吸引了全国各地的“吃货”们涌向大

众点评，抢购热潮一浪高过一浪。在吃货节上，哪些菜

品最受吃货们的喜爱？吃货们购买最多的又是什么？

根据大众点评 5·17 吃货节相关数据，在 24 个消费活跃

的城市最受欢迎的 TOP10 菜系品类中，东南亚菜在上

海、北京、成都、重庆等一线城市上榜，成为截至目前最

受欢迎的菜系品类。此外，自助餐、火锅也是“吃货”们

的最爱，在前两日的节日中普遍销售较好，名列前茅。

北京“吃货”爱火锅、上海“吃货”倾向于江浙菜、长

沙“吃货”青睐甜点和海鲜，是这几天吃货节呈现出的特

点。而随着天气的逐渐炎热，国内“吃货”们的美食清单

也有所变化。烧烤、烤串以及小龙虾的销量在前两日的

吃货节中同样也位居前列，成为夜晚美食首选。

由于此次吃货节正值周末，在 16 日的交易量中，

下午茶期间的交易频繁，甜点饮料成为“吃货”们的下

午茶首选。

此外，就餐期间找优惠是种戒不掉的瘾，越来越多

的人会在饭点查找可使用的餐厅优惠方式。相比大多

数套餐类餐饮团购需要提前预约，免预约的代金券在饭

点更受欢迎。根据大众点评 5·17 吃货节数据，17 至 18

点晚饭和 11 至 12 点午饭区间代金券销量最好。

据悉，这场“吃货”的狂欢盛典从 5 月 15 日开始持续

到 5 月 17 日，覆盖全国百余城市上万家品牌商户。“吃货”

们不仅能够品尝大众点评网罗的各种美食——江浙菜、

川湘菜、日韩料理、自助餐、西餐、粤菜、西北菜、东北菜、

小吃快餐等等；同时，在 3 天的节日中，“吃货”们还将获得

丰厚福利，包括免费吃、半价买单和免费领吃喝玩乐大礼

包，其中，所有“吃货”在消费满 100 元后可获得 100 元的

吃喝玩乐大礼包，超过 50%的“吃货”可以获得免费吃的

机会，还有大品牌餐厅的美食半价优惠，让“吃货”们不仅

吃得开心，还能吃得实惠。 （张欣然）

700万“吃货”涌向大众点评5·17吃货节 东南亚菜最受欢迎

顺义区仁和镇

电话：010-81491999

编者按：北京市顺义区仁和镇认真贯彻落实科学发展

观，在加快推进城乡一体化建设、打造现代服务业核心区的进

程中，取得显著成就。这里选登反映该镇新貌的一组稿件。

关心、服务入驻企业

本报讯 北京维益埃电气股份有限公司入驻顺义区仁

和镇以来，取得了快速发展，为仁和镇二三产业基地建设起

到了积极的推动作用。近日，仁和镇全体领导班子成员到

该公司实地调研，进一步推动了该公司高科技园项目建设。

高科技园项目预计总投资 3 亿元，总建筑面积 99956

平方米，预计年纳税 2 亿元，解决就业 2000 余人，建成后将

成为顺义区第一个 1.2 兆瓦发电应用示范项目。仁和镇

政府把解决入驻企业遇到的困难当成自己的责任，积极为

入驻企业服务。目前，入驻公司正加大产业结构调整力

度，抓住国家出台大力推广光伏应用的良机，加快产品升

级换代，努力为仁和发展做贡献。 （张 宇 宋兴海）

努力打造核心价值观主题社区

本报讯 走进仁和镇东方太阳城社区，你会被整洁

的街道、优美的环境和浓厚的社区文化氛围浓厚所吸引。

为弘扬新风正气，创建和谐社区，汇聚社会正能量，该社区

努力打造社会主义核心价值观宣传文化一条街，在主路的

两侧悬挂着核心价值观道旗，并制做了核心价值观系列宣

传栏，生动形象的宣传教育，使社区居民耳濡目染，社会

主义核心价值观深入人心。

太阳城社区是仁和镇培育的“服务型社区”，各项工

作走在前面。社会主义核心价值观主题教育的深入，进

一步提升了该区居民的素质，为在全镇推广打造社会主

义核心价值观主题社区、核心价值观主题公园等先进园

区提供了经验。 （任立杰 赵 晶）

抓好整洁、宜居环境建设

本报讯 近日，仁和镇花大力对前进花园一区 2000 余

平方米私搭乱建的脏乱点进行整治，取得成效，小区内环

境得到显著改善，困扰多年的市场扰民问题得到解决。

前进花园一区临时小市场位于两栋居民楼之间，众

商户私搭乱建，过去多次整治效果不明显。该镇以环境

整治月为契机，区委书记王刚等区、镇领导现场办公，讨

论合理解决方案，甚至一个摊位一个摊位地进行说服教

育，终于将问题解决，私搭乱建点现已彻底清理完毕。

仁和镇去年以来共拆除私搭乱建 85 处、清理乱堆乱

放点 320 处。区域内环境质量显著提升，该镇“绿色、人

文、宜居”的特色得到进一步凸显。 （李利双 赵 晶）

律师下乡村 法治润民心

本报讯 为加强法治建设，提高村民法治意识，近

日，该镇在河南村举办了一场“相邻关系纠纷的预防和

调处”主题法治宣传讲座，相关专业的资深律师来到村

民家门口为大家授课。

在讲座上，律师通过真实、鲜活的典型案例，向村民们讲

述相邻关系要兼顾各方的利益，互谅互让、互助团结，生动的

讲解使村民们听得津津有味。河南村基层调解员李秀荣说：

“以前村民之间发生了矛盾，就去上访，既影响生产，又不利

于社会稳定。这种法律教育、服务，帮助村民提高了法律意

识，也提高了我们基层调解员化解矛盾的工作效率。”

仁和镇为贯彻全面推进依法治国的精神，长期以来不

断深入开展多种法治宣传活动，受到了广大村民的欢迎。

（王笃玉 石 悦）

城 镇 新 貌城 镇 新 貌

本报讯 2015 年 4 月 21 日

凌晨 12 时 30 分，北京市朝阳区

静安西街老国展三角地篮球场

绿植发生火灾。火势严重，危

及周围建筑内众多人员生命安

全，以及周围几十辆汽车等国

家财产的安危。

由 于 火 情 紧 急 ，不 容 多

想，国展停车场值班人员当即

拨打 119 火警电话报警。车场

经理景奉羽迅速组织车场值班

人员郑志民、丛吉龙、崔晓娟等

人先用灭火器灭火，但火势仍

不 见 小 ，却 有 越 烧 越 大 的 趋

势。见此情景，景奉羽经理不

顾个人安危，毅然站到了围墙

内，用高压水枪开始灭火，在他与同事们

的共同努力下，火势得以控制。消防车

到来后，他们积极配合消防人员将大火

扑灭，避免了重大火灾的发生。

“现在想想也挺后怕的，因为当时我

们身边就是熊熊大火，稍有不慎就有可

能被火烧伤。”景奉羽经理说，“非常庆

幸，平时街道、社区和单位都非常重视对

我们进行消防演练，才让我们在这场火

灾发生时能及时应对。”

在火灾事故处理中，由于国展三角

地停车场工作人员采取措施得当，发扬

了不怕危险，不怕牺牲的精神，不仅挽救

了周围建筑内人员的生命，而且保护了

周围的几十辆汽车、工具、财产的安全。

尤其是景奉羽经理勇于保护国家财产的

高尚品质和英雄气概值得歌颂；车场全

体工作人员面对危险迎难而上的大无畏

精神与团结协作、忠于职守的优良作风

也值得大家学习。 （静 安）

（2015年5月6日）

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

样品名称

LED 节能吸顶灯

LED 大功率吸顶灯

LED 节能吸顶灯

LED 吸顶灯

荧光台灯

LED 吸顶灯系列

LED 台灯

吸顶灯式节能 LED

固定式吸顶灯

LED 吸顶灯

节能吸顶灯

明丽吸顶灯

嵌入式荧光灯具

LED 吸顶灯

LED 吸顶灯

LED 吸顶灯

标称生产企业

中山市古镇曼豪照明电器有限公司

中山市康家照明电器有限公司

北京绿朗国际照明电器有限公司

中山市古镇艾品照明电器厂

佛山市顺德区欧雅仕照明电器有限公司

广东省中山市尼的照明电器厂

（香港尼的国际照明有限公司 监制）

佛山市顺德区勒流镇盈科照明电器有限公司

广东中山市法克斯照明电器有限公司

中山古镇馨亚照明电器厂

中山市西力电气设备有限公司

佛山市科思 丽光电有限公司

（制造商：杭州聚富光电股份有限公司）

中山市中恒灯饰有限公司

中山市克莱斯顿灯饰有限公司

（香港克莱斯顿国际照明有限公司 监制）

中山市古镇金陵照明电器厂

北京欧亿多邦电器有限公司

产地

广东省

广东省

北京市

广东省

广东省

广东省

广东省

广东省

广东省

广东省

广东省

广东省

广东省

广东省

北京市

标称商标

DreameR 梦想·家园

LONPal

绿朗国际照明

AIPIN LIGHTING

3G

Nidl 尼的

华雄 UAXIONG

FAKCE 法克斯

馨亚照明 XINYALIGHTING

Boade 邦的

COSBRIGHT 科思 丽

OTL 欧特朗照明

KD 克莱斯顿

金陵

乔耐德

规格

MX-11 10W AC220V 50Hz

LP-10 Max10W

LL-LL 吸顶灯系列 220V~240V 50Hz

APXD 20W AC85V-250V 50Hz

MT-6216 11W 220V~50Hz

NDLED AC220V 50Hz

HL-5308 4W 220V~50Hz

FA011 220V~50Hz

XY-18 18W AC220V~50Hz

BDYH40-T61D 40W 220V~50Hz

CL01-015 15W 100-240V 50Hz

OTL-26/AF 26W 220V~50Hz

Max15W 100-240VAC 50/60Hz

JL-LED-X25 25W AC220V 50Hz

OYDB-LED13-22W 220-240V 50/60Hz

生产日期或批号

2014 年 4 月

----

----

----

6939164300111

----

6928479453087

2014.3

----

2013.11

----

“2010.3，2010.8”

---

---

---

主要不合格项目或主要问题

标志、防触电保护、骚扰电压

标志、防触电保护、骚扰电压

标志、防触电保护

标志、防触电保护、耐久性、骚扰电压

骚扰电压、谐波电流

标志、防触电保护、骚扰电压

外部接线（压线固定架）、防触电保护

标志、耐久性、骚扰电压

防触电保护、骚扰电压

骚扰电压、谐波电流

标志、骚扰电压

防触电保护、耐久性、谐波电流

标志、防触电保护、骚扰电压

标志、骚扰电压

标志、防触电保护、骚扰电压

北京市工商局朝阳分局协办

本报讯 由农民日报社与北京二商

集团共同主办的优质农产品（北京）产销

对接会，将于 6 月中旬在北京举行。此次

活动中，主办方拟邀请大连金玛集团、“绿

之恋”实体网络商城以及超市商业集团、

大型的电子商务平台、连锁餐饮企业、承

接政府便民店工程企业集团等 60 多家采

购商参与活动。采购产品涉及粮油、肉

类、干货、水果、蔬菜、调味品、速食、酒、饮

料、特产等，预计采购额过亿元。目前已

有山西、新疆、河北、河南、广西、云南等地

的数百家优质农产品生产企业报名参加。

此次活动将突出产品的原产地性、

原产企业性、安全性，为此，主办方借助

于第三方的力量严把食品质量安全关，

将认真筛选参与的产品和企业，聚集优

质农产品生产企业的综合力，致力于打

造一个能让消费者认同的放心优质农产

品交易平台，让消费者在平台上买的放

心，吃的安心，从而解决消费者不知道从

哪能购买到安全、健康食品的问题。此

平台的推出，将会汇集一大批追求高品

质生活的消费者，使优质农产品生产企

业找到真正消费者，也使有良知企业生

产的优质农产品从鱼龙混杂有的产品中

摆脱出来，有了自己的展示、销售平台；

同时，产需双方直接对接，有助于消除有

机、绿色食品价格虚高现象，使消费者买

到价廉物美的农产品，促进优质农产品

生产企业的健康发展，使优质农产品产

需形成良性循环，成为解决食品安全的

正能量。 （戴 军）

本报讯 近日，经国家住建部核准，

陕建华山路桥公司成功取得公路施工总

承包一级资质。至此，该公司已具有公

路工程总承包、市政公用工程总承包、房

屋建筑工程总承包、桥梁施工专业承包、

地基与基础工程专业承包、土石方工程

专业承包等 6 个壹级资质。

陕建华山路桥工程有限公司是陕西

建工集团总公司控股的多元化股份制企

业。近年来，面对错综复杂的经济形势和

竞争激烈的建筑市场，陕建华山路桥公司

坚持“做强市政、做专公路、做好房建”的

发展思路。一是科学布局求发展。在立

足省内市场的同时，积极拓展省外市场，

先后成立了 16个省外分公司，业态布局不

断优化。2014 年，公司营业收入达 15 亿

元，合同签约额突破 20 亿元，工程安全达

标合格率 100%。银行综合授信额度 6.2

亿元，享有最高的 AAA 级信用等级。二

是科技创新出成果。陕建华山路桥积极

主动与陕西省建筑科学研究院、长安大

学、西安建筑科技大学等建筑科研机构、

院校建立了密切合作关系，合作研发取得

科研成果 50 余项，其中 10 余项科研成果

获得国家级奖项。2014 年，公司 QC 成果

申报和获奖总数均占陕西省市政协会总

数的 50%以上，荣膺 2014 年度“全国市政

工程建设 QC 小组活动优秀企业”称号。

三是精细施工创精品。凭借雄厚实力，该

公司承建的国家、省、市重点工程和民生

工程屡获殊荣，共获中国市政工程质量最

高奖——“市政金杯”示范工程 5项，获“国

家优质工程奖”4 项，获“长安杯（陕西省优

质工程奖）”4 项，获“陕西省市政金奖示

范工程”5 项。法门寺佛光大道、西安大

明宫国家遗址公园、西安咸阳国际机场

T3A 高架桥、临潼国家旅游度假区芷阳

四路立交桥、鄂尔多斯沿黄一级公路、

316 国道城褒一级公路等项目的建设，

为陕西乃至全国的市政交通建设、文化

历史遗址保护建设、民用住宅建设作出

了巨大贡献。 （静 安）

附件： 流通领域商品质量抽检不合格名单

北京市工商行政管理局

本报讯 近日，360 和酷派公司联合

发布全新手机品牌“奇酷”。360 公司董

事长兼 CEO 周鸿 在发布会上宣布成

立“好奇者联盟”，并同时宣布成立新手

机公司奇酷科技，邀请 4 种动物“ 程序

猿、攻城狮、产品狗、设计猫”加入，一起

打造一款中国最有诚意的手机。

“好奇心是做互联网的基础，要是没

有好奇心，就不会做出有趣的产品，也就

没有人会关注你。”周鸿 说，“‘程序猿，

攻城狮，产品狗，设计猫’是互联网时代

最有好奇心的 4 种动物，是这个时代进步

的核心驱动力，在创新，在改变世界。”

值得关注的是，周鸿 首次把股权

众筹引入手机行业。周鸿 表示，奇酷

公司首次开放性地推出全新的股权众

筹模式，将新手机公司的股份与用户分

享。用户可以投资奇酷公司成为公司

股东，通过这种方式，让新、老朋友与我

们的创业团队一起分享成功的收益。

对于刚刚成立的奇酷公司，周鸿

也曾在其发表的公开信中表示，奇酷公

司将拿出相当大的比例作为股票期权

池，在创业早期实现全员持股。

事实上，早在 2014 年年底，360 宣布

出资 4.0905 亿美元认购酷派旗下运营

互 联 网 手 机 品 牌 的 Coolpad

E-Commerce 公司 45%股份，并派出软

硬 件 团 队，与 酷 派 大 神 团 队 合 作 研 发

360 OS 及奇酷手机。 （海 青）

360成立“好奇者联盟”引入股权众筹模式 陕建华山路桥公司喜获公路施工总承包壹级资质

搭建产销对接平台 保障农产品销路畅通

本报讯 近日，在中国服装协会主办

的全国羽毛羽绒检测培训班上，美国线业

技术经理王志忠针对羽绒服品牌公司的

切肤之痛，作了关于“羽绒服钻绒&渗油解

决方案”的主题演讲，向业界分享了解决

方案。此次培训班吸引了现场波司登、雅

鹿、雁皇、艾莱依、鸭鸭、海澜之家、江南布

衣、耶莉娅等多家公司代表的关注。

王志忠介绍说，羽绒的品质、充绒量

多少是影响漏绒的客观因素。但如果把

视角放在缝纫过程中，那么，从面料、针、

缝纫线三方面下工夫可以有效控制漏绒

问题。首先，要选择纱线细、质地细密、

后处理好、回弹性高的面料。其次，要减

少针孔，钻绒多数因车缝中针孔过大引

起，因而要使用较细的耐针热机针，选择

合适的缝纫线和车缝工序。再次，在缝

纫线使用上，美国线业特别推荐了适用

于羽绒服的 Perma CoreUltimate，此款

采用特殊制造技术生产的包芯线，更少

毛羽，超低摩擦度，可以实现最小张力下

的车缝。而张力下车缝，可以避免扩大

针孔，降低漏绒风险。此外，他还建议采

用组织化弹力缝纫线 Wildcat。该产品

可提供柔软、蓬松的组织化弹力线，更有

效地堵住针孔减少漏绒。 （王媛媛）

美国线业提出羽绒服钻绒解决方案

国展勇士火海绽放生命之光

本报讯 作为商业保险的领军企业，平

安人寿近日推出银保渠道新产品——“平安

福无忧年金保险”，作为一款补充养老资金

的年金产品，将为客户个人的养老规划提供

有效的资金补充。福无忧一经推出，其社会

属性、产品定位、产品创新等引起了养老保

险行业和投保人的高度重视。

养老问题是社会治理的重要方面。平

安人寿针对社会养老问题推出福无忧，旨在

缓解社会养老的巨大压力，承担起保险业的

社会责任，是对保监会引导保险回归保险保

障，鼓励养老保险发展政策的积极相应。

据了解，福无忧产品属性定位于“年金

类保险产品”，以其中长期规划、收益持续

稳健等特点脱颖而出。据央视报道，仅在

去年“ 年金类保险”增长就高达 77%，成为

人们在理财规划中的重要配置与高风险投

资的平衡。

据介绍，福无忧年金保险具有“养老岁

岁有领取、保证领取 20 年”的特点。客户在

0-55 周 岁 皆 可 投 保 ，0-45 岁 交 费 15 年 ，

46-55 岁交至 59 岁（含 59 岁），从 60 岁开始

即可领取“养老保险金”。对于有社保的客

户来说，福无忧产品可以提高生活品质做到

锦上添花；对于没社保的客户，则可以保障

养老生活做到雪中送炭，让每一个投保人都

能安享晚年。 （晓 婧）

养老险福无忧受追捧
新险种万众瞩目


